
C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi 

Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704 

          
 

SERVIZIO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE 

COMUNI DI LOVERE E CASTRO 
 

 

 

Ai sensi dell’art.13 del Decreto Legislativo 196/2003 comunichiamo che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati, internamente, agli incaricati e ai 

responsabili formalmente nominati per la relativa gestione. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile, comunque, esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del 

suddetto D.Lgs. 196/2003, rivolgendosi al Responsabile del Servizio competente o al Responsabile Trattamento Dati, nella personale del Segretario comunale. Il titolare del trattamento è il Comune 

di Lovere nella persona del Legale Rappresentante, il Sindaco pro-tempore.  

N° 127/2024 del registro delle ordinanze. 

 

MANIFESTAZIONE “LOVERE TRI” DEL 7 LUGLIO 2024 
ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 
 

CONSIDERATO che in data 7 luglio p.v. si svolgerà a Lovere la manifestazione sportiva “Lovere Tri”, la 
quale prevede una frazione natatoria, una frazione di gara ciclistica e una di gara podistica, le 
quali interesseranno in maniera diversa i territori dei Comuni di Lovere e Castro; 

VISTA la richiesta di nulla osta alla realizzazione della manifestazione: 

ESAMINATA la documentazione allegata alla richiesta presentata dalla società LAGUNA RUNNING SSDRL 
con sede in Domus de Maria (SU), organizzatrice dell’evento; 

DATO ATTO che il nulla osta al transito è già stato rilasciato con provvedimento prot. 10150 del 
22/06/2024; 

RAVVISATA la necessità di disciplinare con atto formale la disciplina della circolazione stradale per le 
strade ed aree di competenza; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTI gli articoli. 7 e 14 del D.L. 30/4/1992, n° 285, integrato dal D.L. 10/9/93 n° 360 ed il relativo 
regolamento, D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 
 

ORDINA: 

1) Il divieto di transito sulle strade di competenza dei Comuni di Lovere e Castro (Via delle 
Baracche, Via del Cantiere, Via Giorgio Paglia, Via Bergamo, Via Nazionale- tratto 
compreso tra intersezione con Via Bergamo e Rotatoria Poltragno - e Via Provinciale in 
Comune di Lovere e Viale Roma e Via Garibaldi in Comune di Castro dalle ore 7,45 alle 
ore 15,30 circa (e comunque sino al passaggio dell’ultimo atleta) del giorno 7 luglio 
2024; 

2) Il divieto di transito sulla Via IV Novembre in Comune di Castro, per tutta la durata 

della manifestazione; 

3) I veicoli in uso ai residenti del Comune di Castro potranno transitare su Viale Roma e 
Via Paglia mediante senso unico alternato regolato da movieri del traffico; 

4) Il divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, fatta eccezione per quelli in 
uso agli atleti, agli organizzatori e al personale di servizio dotati di apposito pass, 
nell’area di sosta con segnaletica orizzontale bianca posta in Via del Cantiere lato 

monte dalle ore 12 del giorno 6 luglio 2024 alle ore 17,00 del giorno 7 luglio. 

DISPONE: 
1. che il pubblico sia posto a conoscenza del presente provvedimento mediante l’apposizione di 

idonea segnaletica e di eventuali avvisi informativi che si renda opportuno diffondere; 
2. che gli organi di cui all'articolo 12 del Codice della strada si incarichino di garantirne il rispetto; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente per territorio entro sessanta 

giorni dall'atto della pubblicazione. 

Dalla residenza municipale lì 26 giugno 2024. 

      Il Responsabile del Servizio Intercomunale  

           Dr. Paolo Redolfi 

      Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 


